



تاریخ	۱۵
آذر	۱۳۹۹
شنبه	

صفحه	۲
شماره	۲۹۵۶
سال	بیست و ششم



### حقابہ زیست محیطی جانی دوبارہ به کمجان می‌دهد

اداره کل حفاظت محیط زیست از کشاورزان شرق حوضه آبخیز بختگان طشک، بختگان و کمجان برای جان بخشیدن به جان اندک کمجان به سوی این تالاب رها سازی می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، از ۱۳ آذر ماه امسال کانال‌های انشعابی از رودخانه کر موسوم به مقصود آباد و پارسیان به منظور آبرسانی به تالاب کمجان باز شدند. این اقدام با هماهنگی استانداری فارس، اداره کل حفاظت محیط زیست، شرکت آب منطقه‌ای و دستگاه قضایی انجام می‌شود.

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: ۳۰ میلیون واحد مسکونی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد

دیرزمانی است که صنعت بیمه در کشورمان فعالیت دارد اما هنوز اقبال بسیاری از جامعه نه تنها با این صنعت چندان آشنایی ندارند بلکه به دلیل اجباری بودن انواعی از آن بدون آنکه تبیین و تشریح لازم در این مورد صورت گیرد، نسبت به این صنعت نگاه روشن و مثبتی ندارند.

متأسفانه شمار بالایی از افراد جامعه به همین دلیل همواره دچار خسارت‌های گوناگونی می‌شوند که گاهی نیز جبران آن‌ها ناممکن است.

شرکت‌های بیمه نیز به دلیل اینکه از درآمدهای سرشاری برخوردارند، احساس نیاز به اطلاع‌رسانی و تبلیغات نمی‌کنند و در این زمینه چندان تلاش و اقداماتی ایمنی مرتبط می‌شود.

### امکان داد و ستد سهام عدالت در بورس برای سهامداران فارس فراهم شد

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان فارس اظهار داشت: با پیگیری‌های به عمل آمده امکان داد و ستد سهام عدالت برای سهامداران استان فارس که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند و جزو سهامداران شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان فارس به شمار می‌روند فراهم شده است.

به گزارش ایرنا، بابک دایی با بیان اینکه از ۳ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۳۸۸ سهام‌دار سهام عدالت استان فارس، یک میلیون و ۲۹۶ هزار و ۸۰۵ نفر روش مدیریت مستقیم را برگزیده‌اند افزود: ۲ میلیون و ۲۳ هزار و ۵۸۳ نفر نیز در این استان روش مدیریت غیرمستقیم را انتخاب کردند.

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان فارس از سهامداران خواست تا در سامانه سجام کار احراز هویت خود را انجام دهند و افزود: بیش از ۲ میلیون نفر از مردم فارس که دارای سهام عدالت هستند تاکنون احراز هویت نشده‌اند. آزاد سازی سهام عدالت در نهم دی ماه ۱۳۹۸ به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شده است.

در روش مستقیم آزاد سازی سهام عدالت و سهامداری، مالکیت و مدیریت سهام عدالت بدون هیچ گونه واسطه به خود فرد سهام‌دار منتقل می‌شود. در این روش مستقیم مسئولیت مدیریت، حفظ و نگهداری از سهام بر عهده خود سهام‌دار است.

مانند هر شخص عادی دیگری که در بورس فعالیت می‌کند سهامداران در

این روش هم باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) احراز هویت شوند و ثبت نام کنند.

در صورت انتخاب روش غیرمستقیم برای آزاد سازی سهام عدالت مالکیت و مدیریت این سهام به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی واگذار خواهد شد. در این صورت فرد نمی‌تواند شخصاً سهم‌های موجود در بسته سهام عدالت را به فروش برساند.

### تمدید مهلت ثبت نام دوره فراگیر کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور

مهلت ثبت نام کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور تا ۱۸ آذر تمدید شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور فارس، مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام نور گفت: داوطلبان بیست و یکمین دوره فراگیر کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور تا ۱۸ آذر فرصت دارند در این دوره ثبت نام کنند.

امیرحسین بهروز با اشاره به اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور افزود: متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و برای ثبت نام در آزمون اقدام کنند.

او ادامه داد: آن دسته از متقاضیانی که پیشتر برای ثبت نام اقدام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ اعلام شده، اطلاعات ثبت نامی خود را ویرایش کنند.

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام نور تأکید کرد: داوطلبان پذیرفته شده در دوره‌های فراگیر دانشگاه پیام نور، از ترم دوم وارد دانشگاه می‌شوند و دروس دوره دانش پذیرگی آن‌ها که در آزمون فراگیر مورد سنجش قرار

### از هر دری کلامی

### رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: ۳۰ میلیون واحد مسکونی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد



طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی صندوق بیمه بلایای طبیعی حدود ۳۰ میلیون واحد مسکونی تحت پوشش قرار خواهند گرفت که البته ۵۰ درصد حق بیمه برعهده دولت است. همچنین به گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی با اشاره به مصوبه اخیر دولت در رابطه با صندوق بیمه بلایای طبیعی گفت: این صندوق تمام املاک سراسر کشور را که دارای کنتور برق هستند تحت پوشش بیمه حوادث طبیعی قرار می‌دهد.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### رئیس پلیس پیشگیری ناجا: قوانین در حوزه پیشگیری از جرم باید تکلیف آور شود



رئیس پلیس پیشگیری ناجا همراهی افزایش احساس امنیت و امنیت عینی جرم ضروری و اجتناب‌ناپذیر خواند و گفت: قوانین و مقررات لازم در این خصوص باید تقویت و تکلیف آور شود و مشارکت و مسئولیت‌پذیری در این حوزه بااستی به عنوان وظیفه همگانی و اجتماعی تلقی گردد.

به گزارش ایسنا، سردار مهدی معصوم بیگی در حاشیه شور عمومی پلیس پیشگیری ناجا گفت: در حوزه پلیس، به مسئله‌ای که باید اهتمام بیشتری داشته باشیم، بخش «پیشگیری از جرم» است که در ایده‌های نوین پلیسی بسیار حائز اهمیت است. این موضوع حتی در دسته‌بندی‌های جدید نیز مورد توجه قرار گرفته و از دیدگاه نوین پلیسی، مداخله قبل از وقوع

### مُدرنا، آزمایش واکسن کرونا روی کودکان را آغاز کرد

شرکت تولید داروی «مدرنا» آزمایش واکسن کرونا را روی کودکان ۱۲ تا ۱۸ ساله آغاز کرده است.

به گزارش ایسنا، شرکت فایزر نیز که در تولید واکسن کرونا پیشگام است، هم‌اکنون بررسی تأثیر این واکسن را روی کودکان و نوجوانان شروع کرده است.

آزمایش‌های بالینی روی ۳۰۰۰ داوطلب ۱۲ تا ۱۸ ساله متمرکز خواهد بود.

گزارش‌ها حاکیست این آزمایش‌ها در شش ایالت آمریکا شامل آیداهو، مینه‌سوتا، نیویورک، اوکلاهما، تگزاس و یوتا به اجرا گذاشته خواهد شد.

مقامات فدرال آمریکا می‌گویند مهم است که این واکسن پیش از توزیع گسترده آن در سال آینده روی کودکان آزمایش شود.

هم واکسن تولیدی فایزر و هم واکسن‌های شرکت مدرنا هنوز منتظر صدور مجوز استفاده از جانب اداره نظارت بر غذا و داروی ایالات متحده هستند. انتظار می‌رود مقامات این نهاد برای گفت‌وگو پیرامون این

### فارس رتبه پنجم کشور به لحاظ میزان ارزش افزوده بخش‌های صمت

رئیس سازمان صمت فارس گفت: استان فارس در رتبه پنجم کشور به لحاظ میزان ایجاد ارزش افزوده در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت قرار دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صمت فارس، حمیدرضا ایزدی توسعه و تعمیق محصولات ساخت داخل و کاهش وابستگی به واردات از طریق شناسایی ظرفیت داخلی، فعال‌سازی واحدهای راکد و نیمه تعطیل را از جمله دیگر برنامه‌ها برای جهش تولید در استان عنوان کرد.

او ادامه داد: بهره‌برداری از ظرفیت‌های خالی واحدهای تولیدی و استفاده از رویکرد جدید تولید بدون کارخانه، تکمیل و اولویت‌گذاری طرح‌های صنایع پیشران، تقویت برون‌گرایی اقتصاد و افزایش حجم صادرات غیرنفتی یا کشورهای همسایه، چین، هند و کشورهای اتریش، تقویت زیرساخت‌های صادراتی استان در بخش سردخانه‌ای، کانتینر سردخانه‌ای، پایانه صادراتی و نمایشگاه بین‌المللی استان، احیا و فعال‌سازی معادن کوچک مقیاس، توسعه فعالیت‌های اکتشافی در بخش معدن، تکمیل زنجیره ارزش در فلزات اساسی نظیر فولاد و آلومینیوم، تجهیز و نوسازی معادن، بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی و صنعتی با استفاده از تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه و سایر ظرفیت‌های قانونی نیز از جمله راهکارهایی است که عملیاتی شدن آن‌ها پیش تولید را در پی خواهد داشت.

ایزدی در خصوص اینکه ارزش افزوده بخش‌های صنعت، معدن و تجارت فارس نسبت به سایر استان‌ها چگونه است و چه میزان اشتغال در این سه حوزه وجود دارد؟ گفت: سهم اشتغال این سه بخش از سهم کل کشور ۹ درصد است که مجموع اشتغال آن‌ها در استان به حدود ۵۲۲ هزار و ۴۴۶ نفر می‌رسد.

رئیس سازمان صمت فارس با بیان اینکه شاخص‌های کلان اقتصادی استان در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت بر اساس قیمت جاری ۹۵ شاخص‌های متناسبی است، گفت: سهم ارزش افزوده استان در بخش صنعت ۷۱۲۷۴ میلیارد ریال است که معادل سه درصد سهم ارزش افزوده بخش صنعت کشور است. همچنین ارزش افزوده استان در بخش معدن بالغ بر ۲۹۸۸ میلیارد ریال است که ۲.۶ درصد سهم ارزش افزوده بخش معدن کشور را

### فارس میزبان همایش ملی آموزش مجازی کرونا



مدیر کل آموزش و پرورش فارس از برگزاری همایش ملی آموزش مجازی در دوران همه‌گیری کرونا به میزبانی استان فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش فارس، فرهنگ و آموزش فرهاد اسماعیلی با بیان اینکه همایش ملی آموزش مجازی در دوران همه‌گیری کرونا به میزبانی استان فارس برگزار می‌شود، گفت: زمان برگزاری این همایش ۱۳ و ۱۴ اسفندماه ۹۹ است.

او ادامه داد: راهکارهای فعال‌سازی کیفیت بخشی به آموزش و پرورش در فضای مجازی، فرهنگی و آموزش فرهاد اسماعیلی با بیان اینکه همایش ملی آموزش مجازی در دوران همه‌گیری کرونا به میزبانی استان فارس برگزار می‌شود، گفت: زمان برگزاری این همایش ۱۳ و ۱۴ اسفندماه ۹۹ است.

او در تشریح محورهای این همایش گفت: فرصت‌ها، چالش‌ها و راهکارهای تربیت رسمی در فضای مجازی در دوران کرونا، شیوه‌های کیفیت بخشی به آموزش در فضای مجازی (با تأکید بر آموزش در شبکه ملی‌شده)، آسیب‌شناسی برگزاری آموزش‌های مجازی از طریق شبکه ملی‌شده، نشانی دبیرخانه همایش به آدرس: شیراز، خیابان معدل شرقی، معارف آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس است.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس نیز گفت: نشانی دبیرخانه همایش به آدرس: شیراز، خیابان معدل شرقی، معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس است.

رسول قانونی گفت: متقاضیان حرفه‌ای آن‌ها در فضای مجازی می‌توانند آثار خود را به آدرس سایت همایش به نشانی <http://hamayesh.farsedu.ir> و به آدرس ایمیل [fars-motavaseth@medu.ir](mailto:fars-motavaseth@medu.ir) ارسال کنند.